
 

OPERE ASSISTENZIALI ed EDUCATIVE   S. ANNA 
Piazza Garibaldi n.16-94014 NICOSIA (EN)-Tel. 0935.638291 -0935.638327 

    (Ente ai sensi del D.P.R.S. N°57 del 22.02.2000 -G.U.R.S. 19/2000 C.F.90003370864 
 

 

DELIBERA  COMMISSARIALE       N° _     _13______ 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento dei lavori per la sistemazione e verifica  dell’impianto  di 

illuminazione di emergenza presso lo stabile della casa di "Barone di Falco" di 

Nicosia. CIG: B59B40C992; 

 

 

 

  

L'anno duemilaventicinque  Addì  venticinque  del mese di  FEBBRAIO       nell'Ufficio 

dell'Ente suddetto; 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

ing. Ferdinando Dalle Nogare nominato dall'Ass.to Regionale della Famiglia e delle Politiche 

Sociali e del Lavoro con D.A. n° 12 del 12/02/2024,  D. A.  n. 55/GAB del 27/06/2024 e  

con Decreto Assessore regionale della Famiglia n. 6/GAB del 31/01/2025,  assistito dal 

Direttore Facente Funzioni rag. Costa Cardone Giuseppina nella qualità di segretaria 

dell‘Ente ha adottato la deliberazione  sull’argomento in oggetto.



 

 

PREMESSO che la casa di riposo è dotata di impianto di   illuminazione di emergenza  che 

necessita di un urgente intervento di manutenzione avendo riscontrato un mal funzionamento dello 

stesso come accertato dal tecnico incaricato della sicurezza della struttura; 

CONSIDERATA la necessità di ripristinare con la massima urgenza la funzionalità dell’impianto 

per garantire la sicurezza degli ospiti della casa di riposo;  

CONSIDERATO che dall’indagine di mercato svolta è emerso che la ditta FIN IMPANTI srl, con 

sede legale a Tremestieri Etneo (CT), ha offerto l’intervento di manutenzione all’impianto di 

illuminazione di emergenza  alle condizioni più favorevoli per l’ente al costo di € 2.000,00 più IVA;  

VISTO il preventivo n. CG3/01 della ditta FIN IMPIANTI S.R.L., con sede Tremestieri Etneo (CT), 

per la fornitura e l’installazione di linea per alimentare ed azionare il gruppo soccorritore, per la  

fornitura ed installazione di teleruttore ed automatismi per l’intervento del gruppo soccorrritore al 

costo di € 2.000,00 più IVA; 

Visto il D. Lgs. 36/2023; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

DELIBERA 

Per le argomentazioni trattate sopra che qui si intendono ripetute di affidare alla ditta FIN 

IMPIANTI SRL con sede in Tremestieri Etneo (CT)  l’esecuzione dei lavori  di sistemazione  e 

verifica dell’impianto di emergenza presso lo stabile sede della casa di riposo Barone Bernardo Di 

Falco, come da preventivo n. CG3/01 del 24/01/2025 per un costo di € 2.000,00 più IVA; 

Impegnare la somma di €. 2.000,00 oltre iva sul cap. 0006 uscite del Bilancio 2025 in fase di 

predisposizione dove sarà prevista la sufficiente disponibilità; 

Autorizzare il pagamento secondo le modalità indicate nel preventivo entro trenta giorni dalla 

ricezione della fattura; 

 

DARE ATTO   

che, in applicazione dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, gli strumenti di pagamento della 

transazione sono i seguenti: 

 

CIG: B59B40C992;  

 

IBAN:IT48W0312416900000000230729; 

 

che  trattandosi di affidamento diretto, il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza secondo  

l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica  

certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 

910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014. 

 



 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO     IL DIRETTORE F.F. 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 

 

 
 

copia conforme  da servire per uso amministrativo NICOSIA lì_________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Direttore dichiaro che il presente verbale è stato pubblicato ed affisso all'albo e sul sito web di  

questo Ente per  giorni ………………… consecutivi e cioè dal ………………….  al ……………………….  

e  contro di essa non sono state prodotte opposizioni. 

 

 

NICOSIA lì                                           IL DIRETTORE 

     

    

 

 

 


		2025-02-26T15:55:50+0000
	FERDINANDO DALLE NOGARE


		2025-02-27T11:21:52+0000
	Giuseppina Costa Cardone




